Se adjunta la relación de 
asegurados que ha fecha 1 de mayo de 2013 figuran de alta en la póliza G-W7-040000003.

Antecedentes del contrato.

El contrato se adjudicó el 20 de junio de 2011, mediante acuerdo de Junta de Gobierno, con
– Un presupuesto total de ciento ocho mil seiscientos noventa y nueve euros y un céntimo 

(108.699,01.-€), impuestos repercutibles incluidos, a la mercantil GENERALI ESPAÑA, 
SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS con CIF num. A-28007268.

– El contrato tendrá vigencia:
A) Seguro de Vida del personal municipal afecto a la Relación de Puestos de Trabajo:

[...]

"Con fecha 3 de junio de 2013 se suscribe contrato de obra para la Construcción de un 
aparcamiento en superficie en la Urbanización Playa Serena, de Roquetas de Mar, con la mercantil 
FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.A. FIRCOSA, con C.I.F. número A-04.034.849, por importe de 
SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS (62.651,50.-
€), más el 21% de IVA, esto es, TRECE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS Y OCHENTA Y UN 
CÉNTIMOS (13.156,81.-€), lo que hace un total de SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHO 
EUROS Y TREINTA Y UN CÉNTIMOS (75.808,31.-€), en un plazo máximo de 30 días.

[...]

de zahorra artificial en toda la superficie del aparcamiento para garantizar la 
estabilidad del firme. Es por lo que se hace necesario la modificación con variación presupuestaria del 
contrato, en una cuantía correspondiente a dicha partida de aporte de terreno que asciende a la 
cantidad de CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS Y SESENTA CÉNTIMOS (5.652,60 €) 
más IVA, lo que hace un total de SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS DE EUROS (6.839,64 €)”. En consecuencia, este incremento es inferior al 10 % 
del presupuesto de adjudicación del contrato IVA excluido.

[...]

se propone a la Junta de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

 
1º.- La aprobación de la modificación del proyecto, con variación presupuestaría, 

correspondiente a la obra de construcción de un aparcamiento en superficie en la Urbanización Playa 
Serena, de Roquetas de Mar,  por el precio de CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS Y 
SESENTA CÉNTIMOS (5.652,60 €) más IVA, lo que hace un total de SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EUROS (6.839,64 €), en los términos 
suscritos por el director de la obra, Emilio Langle Fandino y la empresa contratista FIRMES Y 
CONSTRUCCIONES S.A.

[...]

así como la limpieza de las pistas de pádel de las IDM de Las Salinas con la adjudicataria 
PROTECCION SALUD PÚBLICA S.L. PROSAL, con CIF num. B-04.245.296, se acuerda en J.G.L. 
de fecha 9 de abril de 2012

– El presupuesto de adjudicación del contrato es de veintisiete mil euros (27.000.-€), más el IVA 
correspondiente que hace un total de treinta y un mil ochocientos sesenta euros (31.860.-€)/
año, desglosado de la siguiente manera:

INSTALACIÓN DEPORTIVA

Nº OPERARIOS / 
HORAS POR DIAS Y 

HORAS A LA 
SEMANA

BASE IVA TOTAL

Centro deportivo urbano Juan 
González Fernández

Se incorpora 
documento con 

desglose (NOTA 1). 
Total horas anuales: